様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年4月21日（金） 午後2時26分～午後3時03分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結果

【内容】
（１）令和５年度建設工事等発注見通しについて〔建設課〕
（２）令和５年度補助及び社会資本整備総合交付金事業の配当状況について〔建設課〕

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

【資料配付】
（１）大空町都市公園長寿命化計画のパブリックコメントの実施結果について〔建設課〕

【結果】
　上記案件について、資料配付を行った。

会　　　議　　　録

令和5年度第1回産業建設文教常任委員会

大空町役場2階1号会議室

【町側】
　建設課：課長、参事、管理Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年6月7日（水） 午後3時17分～午後3時59分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結
果

【内容】
（１）大空町農業委員会委員の選考について（報告）〔産業課〕
（２）第３次大空町教育推進計画の策定について〔生涯学習課〕
（３）第２次大空町社会教育中期計画の策定について〔生涯学習課〕
（４）所管事務調査及び道外先進地視察研修の日程等について

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第2回産業建設文教常任委員会

大空町役場2階1号会議室

【町側】
　産　業　課：課長、農業Ｇ主幹
　生涯学習課：課長、参事、学校教育Ｇ主幹、社会教育Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年6月20日（火） 午後3時50分～午後4時42分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結
果

【内容】
（１）大空高等学校学校運営協議会設置等の進捗状況について〔生涯学習課〕
（２）所管事務調査等について

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第3回産業建設文教常任委員会

大空町役場2階1号会議室

【町側】
　生涯学習課：課長、高校教育Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年6月30日（金） 午後2時48分～午後3時15分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結
果

【内容】
（１）所管事務調査内容等について

【結果】
　上記案件について、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第4回産業建設文教常任委員会

大空町役場2階1号会議室

【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年8月24日（木） 午後3時35分～午後4時35分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結
果

【内容】
（１）大空町地方公営企業会計法適用の概要・条例の制定及び改廃について
　　〔建設課〕
（２）大空町生活者及び事業者支援のための水道基本料金減免に関する要綱の制定に
　　　ついて〔建設課〕
（３）令和５年７月１３日発生降雨道路被災報告について〔建設課〕
（４）芝桜公園大駐車場排水設備法面復旧工事及び電話機更新について
　　〔地域振興課〕

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第5回産業建設文教常任委員会

大空町役場3階1号会議室

【町側】
　建設課：課長、参事、建設Ｇ主幹、上下水道Ｇ主幹
　地域振興課：課長、産業Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

1名

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年9月12日（火） 午後2時13分～午後2時33分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結
果

【内容】
（１）町営公衆浴場の入浴料の改定について〔産業課・地域振興課〕
（２）要望意見書の取扱いについて

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第6回産業建設文教常任委員会

大空町役場3階1号会議室

【町側】
　産業課：課長、農業Ｇ主幹
　地域振興課：課長、産業Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年10月6日（金） 午後3時14分～午後4時03分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結
果

【内容】
（１）令和５年９月２０日発生　東藻琴市街地等の断水について〔建設課〕
（２）大空町小中一貫教育基本方針について〔生涯学習課〕
（３）第３次大空町教育推進計画（案）について〔生涯学習課〕
（４）令和５年度全国学力・学習状況調査結果について〔生涯学習課〕

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第8回産業建設文教常任委員会

大空町役場3階1号会議室

【町側】
　建設課：課長、上下水道Ｇ主幹
　生涯学習課：課長、学校教育Ｇ主幹、学校教育Ｇ主幹、指導主事
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

1名

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年11月13日（月） 午後5時03分～午後5時15分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結
果

【内容】
（１）道路占用、普通河川占用及び準用河川占用に係る占用料の改定について〔建設
課〕
（２）令和５年度　除雪計画について〔建設課〕

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第10回産業建設文教常任委員会

大空町役場3階2号会議室

【町側】
　建設課：課長、参事、建設Ｇ主幹、管理Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和5年11月24日（金） 午後2時15分～午後3時26分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結果

【内容】
（１）公の施設の指定管理者の候補者選定結果について（大空町図書館）〔生涯学習課〕
（２）公の施設の指定管理者の候補者選定結果について（大空町Ｂ＆Ｇ海洋センター）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔生涯学習課〕
（３）女満別Ｂ＆Ｇ海洋センター駐車場における物損事故について〔生涯学習課〕
（４）公の施設の指定管理者の候補者選定結果について（女満別地域振興会館）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔産業課〕
（５）公の施設の指定管理者の候補者選定結果について（ひがしもこと乳酪館）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔地域振興課〕
（６）公の施設の指定管理者の候補者選定結果について（東藻琴芝桜公園）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔地域振興課〕

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第11回産業建設文教常任委員会

大空町役場3階2号会議室

【町側】
　産業課：課長、商工Ｇ主幹
　地域振興課：課長、産業Ｇ主幹
　生涯学習課：参事、社会教育Ｇ主幹、社会教育Ｇ主査
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和6年1月19日（金） 午前11時44分～午後0時08分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結果

【内容】
（１）第２次大空町社会教育中期計画（案）について〔生涯学習課〕
（２）令和５年度道外視察調査報告書（案）について

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第15回産業建設文教常任委員会

大空町役場3階1号会議室

【町側】
　生涯学習課：参事、社会教育Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和6年2月21日（水） 午後6時18分～午後6時30分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結果

【内容】
（１）大空町東藻琴農業振興センター条例の一部改正について〔地域振興課〕

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第16回産業建設文教常任委員会

大空町役場2階応接室

【町側】
　地域振興課：課長、産業Ｇ主幹、産業Ｇ主査
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料

様式第2号（第9条関係）

会議名称

開催日時 令和6年3月6日（水） 午後5時47分～午後6時19分

開催場所

出席者の氏名

傍聴者の数

会議資料の名称

審議内容及び結果

【内容】
（１）女満別空港運航支援事業補助金交付要綱の一部改正について〔産業課〕
（２）ひがしもこと乳酪館実習体験料金の改定について〔地域振興課〕
（３）令和５年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査の結果について〔生涯学習課〕
（４）要望意見書の取扱いについて
（５）常任委員会の閉会中の所管事務調査について

【結果】
　上記案件について、説明を受け、協議した。

会　　　議　　　録

令和5年度第17回産業建設文教常任委員会

大空町役場3階1号会議室

【町側】
　地域振興課：課長、産業Ｇ主幹
【委員】
　後藤委員長、川村副委員長、齋藤委員、松岡委員、森賀委員、福田委員
【同席】
　事務局

なし

議案書及び各議題等に関する説明資料